

---

# Delegacja Bydgoskiej Rady Adwokackiej u Metropolity Gnieźnieńskiego

---

Palestra 50/9-10(573-574), 284

---

2005

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

# Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

## IZBA BYDGOSKA

### DELEGACJA BYDGOSKIEJ RADY ADWOKACKIEJ U METROPOLITY GNIĘŹNIEŃSKIEGO

W dniu 9 października delegacja Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy z dziekanem adw. **Janem Montowskim**, wicedziekanem adw. **Stanisławem Sobieszkańskim** oraz adw. **Justyną Mazur** i adw. **Edmundem Dobeckim** przyjęta została w Gnieźnie przez Jego Ekscelencję arcybiskupa **Henryka Józefa Muszyńskiego**, metropolitę gnieźnieńskiego. Adwokat Jan Montowski podziękował Jego Ekscelencji za długoletnie wspieranie idei powołania diecezji bydgoskiej oraz dotychczasową życzliwość dla środowiska adwokatów bydgoskich, z którymi pozostawał w bliskim kontakcie. Wspierał i patronował m.in. duszpasterstwu prawników. Drzwi ówczesnej konkatedry bydgoskiej były zawsze otwarte dla adwokatów Izby Bydgoskiej i miejscem święcenia ważnych dla niej wydarzeń, jak np. uroczystość Jubileuszu 50-lecia utworzenia Izby.

Jako wyraz szacunku i wdzięczności dziekan adw. Jan Montowski wręczył JE Metropolicie pamiątkowy Medal 85 lat Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz w upominku wydany przez Naczelną Radę Adwokacką w Warszawie album „Adwokatura Polska – *Pro Patria et Iustitia*”.

Spotkanie odbyło się w kameralnej atmosferze w sali „Papieskiej” pałacu arcybiskupów gnieźnieńskich.

### ADWOKAT JAN MACIASZEK UHONOROWANY TABLICĄ PAMIĄTKOWĄ

W związku z przypadającą 20 stycznia 2005 r. 85. rocznicą powrotu Bydgoszczy do Macierzy, na pisemny wniosek obywatelski adw. **Macieja Dzierżykraj-Lipowicza**, złożony 3 sierpnia 2004 r. na ręce wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bydgoszczy adw. **Romana Jasiakiewicza**, Rada podjęła uchwałę o umieszczeniu w sali sesyjnej Ratusza spiżowej tablicy poświęconej adw. **Janowi Maciaszkowi (1876–1932)**, pierwszemu w Odrodzonej Polsce prezydentowi Bydgoszczy<sup>1</sup>. Ponadto Rada podjęła uchwałę o nazwaniu jego imieniem sali sesyjnej oraz wybiciu z tej okazji okolicznościowego medalu z wizerunkiem pierwszego prezydenta. Medal ten zaprojektowany został przez warszawską artystkę Urszulę Walerzak.

---

<sup>1</sup> Biogram adw. J. Maciaszka opublikowany został w nr. 1–2 „Palestry” z 2005 r., w dziale „Z życia izb adwokackich”, s. 303–304.